令和５年（2023年）４月２７日

保護者 様

豊中市立小曽根小学校

校長  冨士原 智予

学校諸費等の納入について

  陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は、学校諸費の納入

にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、学校諸費(給食費を除く)の納入につきましては、豊中市が保護者の皆さまに負担し

ていただく費用について策定した「ガイドライン(指針)」に基づき、口座振替制度を利用し

て年 4 回の集金回数で集めさせていただきます。詳細は下記のとおりですので、ご協力よろ

しくお願いいたします。 なお、今学期の最初の振替日は５月２２日(月)となりますので、

振替日の前日までにご入金いただきますようにお願いいたします。

記

１．取扱銀行・・・池田泉州銀行

２．集金内容等

① 学習実費

各種ドリル・ノート・図工や家庭科の材料費・鑑賞代・校外学習代などの費用

・ 学年により集金額が異なります。詳細は右の集金予定表をご参照ください。

・ 今年度の購入予定の教材等の一覧は裏面に掲載しています。ただし、教材の使用状

況や物価変動等により、年度途中に集金額を変更する場合があります。

・ 執行内容の詳細は学年末に「精算報告書」でお知らせいたします。

② 積立金

 林間学舎(5年生)・修学旅行(6年生)・卒業アルバム代のための費用

・ ４年生より積立を開始します。右下の表参照

  ・ 執行内容の詳細は各行事終了後に「精算報告書」でお知らせいたします。

③ ＰＴＡ会費

・ 児童 1名につき月額３００円

４カ月分（300円×4）ずつ７・９・１１月に集金させていただきます。

３．振替月および振替日

・振替月…５・７・９・11月（年４回）

・振替日…５月を除き ９日 （振替日が銀行の休業日の場合は翌営業日の振替となります。）

  ※ 残高不足等で振替できなかった場合は 27日に再振替があります。

４．振替金額について

  振替金額については、以下の表のとおりです。ご家庭におかれましては、振替金額を

十分把握し、振替日前には振替口座の残高を確認するなど、円滑な事務処理ができます

ようにご理解ご協力をお願いします。

１年生 ４年生

学習実費 PTA会費 合計 学習実費 積立金 PTA会費 合計

5月 6,000円 0円 6,000円 5月 4,100円 3,000円 0円 7,100円

7月 5,000円 1,200円 6,200円 7月 5,000円 2,000円 1,200円 8,200円

9月 0円 1,200円 1,200円 9月 0円 6,000円 1,200円 7,200円

11月 0円 1,200円 1,200円 11月 0円 6,000円 1,200円 7,200円

年間 11,000円 3,600円 14,600円 年間 9,100円 17,000円 3,600円 29,700円

２年生 ５年生

学習実費 PTA会費 合計 学習実費 積立金 PTA会費 合計

5月 5,100円 0円 5,100円 5月 4,100円 7,000円 0円 11,100円

7月 5,000円 1,200円 6,200円 7月 6,000円 3,000円 1,200円 10,200円

9月 0円 1,200円 1,200円 9月 0円 9,000円 1,200円 10,200円

11月 0円 1,200円 1,200円 11月 0円 8,000円 1,200円 9,200円

年間 10,100円 3,600円 13,700円 年間 10,100円 27,000円 3,600円 40,700円

３年生 ６年生

学習実費 PTA会費 合計 学習実費 積立金 PTA会費 合計

5月 5,000円 0円 5,000円 5月 5,400円 2,000円 0円 7,400円

7月 5,300円 1,200円 6,500円 7月 6,000円 2,000円 1,200円 9,200円

9月 0円 1,200円 1,200円 9月 0円 4,000円 1,200円 5,200円

11月 0円 1,200円 1,200円 11月 0円 4,000円 1,200円 5,200円

年間 10,300円 3,600円 13,900円 年間 11,400円 12,000円 3,600円 27,000円

※給食費については豊中市の取り扱いとなっていますので、この中には含まれていません。

５．積立金、学習実費の内訳

①積立金

4 年生 5 年生 6 年生

内容 金額 内容 金額 内容 金額

林間学舎費用 17,000 円 修学旅行費用 27,000 円 卒業アルバム 12,000 円

年間合計 17,000 円 年間合計 2７,000 円 年間合計 12,000 円

                                                                      裏面へ